

手数料一覧表新旧対照表

大分県信用農業協同組合連合会

変更後				変更前						
1. 貯金・融資等の手数料				1. 貯金・融資等の手数料						
令和6年4月1日				令和5年1月4日						
取引区分	項目		詳細項目		取引区分	項目		詳細項目		
再発行手数料	貯金通帳			1,100円	再発行手数料	貯金通帳			1,100円	
	貯金証書			1,100円		貯金証書			1,100円	
キャッシュカード発行手数料	IC		お客様の都合による再発行（盗難、紛失等）	1,100円	キャッシュカード発行手数料	IC		お客様の都合による再発行（盗難、紛失等）	1,100円	
	JAカード一体型		お客様の都合による再発行（盗難、紛失等）	660円		JAカード一体型		お客様の都合による再発行（盗難、紛失等）	660円	
各種証明書発行手数料	残高証明書	所定様式(窓口発行)	1通につき	550円	各種証明書発行手数料	残高証明書	所定様式	1通につき	330円	
		所定様式(継続発行)	1通につき	330円						
		所定外様式（監査法人等）	1通につき	2,200円			所定外様式（監査法人等）		1通につき	2,200円
	その他証明書（所定外様式）		1通につき	1,100円		その他証明書（所定外様式）		1通につき	1,100円	
小切手等発行手数料	小切手・約束手形		1冊につき	11,000円	小切手等発行手数料	小切手・約束手形		1冊につき	11,000円	
	自己宛小切手		1枚につき	1,100円		自己宛小切手		1枚につき	1,100円	
両替手数料	紙幣・硬貨両替		1 ～ 100	無料	両替手数料	紙幣・硬貨両替		合計枚数 1 ～ 100	無料	
			101 ～ 500	550円				101 ～ 200	110円	
			501 ～ 1000	1,100円				201 ～ 300	220円	
			1001 ～ 1500	1,650円				301 ～ 400	330円	
			以後500枚ごとに加算	550円				401 ～ 500	440円	
			削除					501 ～ 600	550円	
	601 ～ 700	660円								
	701 ～ 800	770円								
	801 ～ 900	880円								
	901 ～ 1,000	990円								
	1,001 ～ 2,000	1,100円								
	以後1枚ごとに加算	1,100円								
	両替枚数は、持込の紙幣・硬貨の合計枚数と受取の紙幣・硬貨の合計枚数の多い方を対象とします。 ・お取引口座からの出金で金種を指定される場合、実質的に両替とみなされる場合は有料となります。 ・複数お取引される場合は、合計の枚数をお取扱枚数とさせていただきます。 ・なお、以下の場合は、従来どおり無料です。 同一金種で新券に交換する場合、および損券・損貨を同一金種に交換する場合									
大量硬貨入金手数料	硬貨入金		1 ～ 100	無料	新 設					
			101 ～ 500	550円						
			501 ～ 1000	1,100円						
			1001 ～ 1500	1,650円						
			以後500枚ごとに加算	550円						
			・大量の硬貨によるご入金・お振込、納税等の諸納付を行なった場合に、硬貨の取扱枚数に応じて手数料をいただきます ・複数お取引される場合は、合計の枚数をお取扱枚数とさせていただきます。							
口座振替手数料	窓口扱い			220円	口座振替手数料	窓口扱い			220円	
	媒体等			110円		媒体等			110円	
	法人IB・JAデータ伝送サービス（ADP）			55円		法人IB・JAデータ伝送サービス（ADP）			55円	

手数料一覧表新旧対照表

大分県信用農業協同組合連合会

変更後							変更前						
2. 内国為替の取扱手数料							2. 内国為替の取扱手数料						
			他金融機関宛	系統金融機関宛	本支所間	同一所内				他金融機関宛	系統金融機関宛	本支所間	同一所内
振込手数料	電信扱い	窓口ご利用の場合					振込手数料	電信扱い	窓口ご利用の場合				
		3万円未満1件につき	605円	330円	220円	220円			3万円未満1件につき	605円	330円	220円	220円
		3万円以上1件につき	770円	550円	440円	440円			3万円以上1件につき	770円	550円	440円	440円
		振込機(ATM)・ファームバンキングご利用の場合							振込機(ATM)・ファームバンキングご利用の場合				
		3万円未満1件につき	440円	110円	110円	110円			3万円未満1件につき	440円	110円	110円	110円
		3万円以上1件につき	660円	330円	110円	110円			3万円以上1件につき	660円	330円	110円	110円
		インターネットバンキング(個人)・定時自動送金ご利用の場合							インターネットバンキング(個人)・定時自動送金ご利用の場合				
		3万円未満1件につき	330円	110円	無料	無料			3万円未満1件につき	330円	110円	無料	無料
		3万円以上1件につき	440円	330円	無料	無料			3万円以上1件につき	440円	330円	無料	無料
		インターネットバンキング(法人)・JAデータ伝送サービス(ADP)ご利用の場合							インターネットバンキング(法人)・JAデータ伝送サービス(ADP)ご利用の場合				
		3万円未満1件につき	440円	110円	無料	無料			3万円未満1件につき	440円	110円	無料	無料
		3万円以上1件につき	660円	330円	無料	無料			3万円以上1件につき	660円	330円	無料	無料
	文書扱い	3万円未満1件につき	605円	330円				文書扱い	3万円未満1件につき	605円	330円		
		3万円以上1件につき	770円	550円					3万円以上1件につき	770円	550円		
給与振込手数料		窓口受付	330円	無料	無料	無料	新設						
		CD等データ法人IB	110円	無料	無料	無料							
送金手数料	普通扱い (送金小切手)	1件につき	660円	660円			送金手数料	普通扱い (送金小切手)	1件につき	660円	660円		
代金取立手数料 (隔地間)	至急扱い	1通につき	880円	880円			代金取立手数料 (隔地間)	至急扱い	1通につき	880円	880円		
	普通扱い	1通につき	660円	660円				普通扱い	1通につき	660円	660円		
その他諸手数料	・振込、送金の組戻料		1件につき	1,100円									
	・口座確認手数料(振替(振込)テストデータ) 1件につき		11円										
	【ただし、契約に伴う初回テストデータについては無料】												
	・不渡手形返却料		1件につき	1,100円									
	・取立手形組戻料		1件につき	1,100円									
	・取立手形店頭呈示料		1件につき	1,100円									
ただし、1,100円を超える取立経費を要する場合はその実費を徴収します。													
・その他特殊扱手数料		実費											

その他諸手数料	・振込、送金の組戻料		1件につき	1,100円								
	追加											
	・不渡手形返却料		1件につき	1,100円								
	・取立手形組戻料		1件につき	1,100円								
	・取立手形店頭呈示料		1件につき	1,100円								
	ただし、1,100円を超える取立経費を要する場合はその実費を徴収します。											
・その他特殊扱手数料		実費										

手数料一覧表新旧対照表

大分県信用農業協同組合連合会

変更後			変更前		
7. その他手数料			7. その他手数料		
法人向けインターネットバンキング	ご利用サービス	月額利用料	法人向けインターネットバンキング	ご利用サービス	月額利用料
	基本サービス(照会サービス、振込サービス)	1,100円		基本サービス(照会サービス、振込サービス)	1,100円
	基本サービス+伝送サービス(データ伝送、ファイル伝送)	3,300円		基本サービス+伝送サービス(データ伝送、ファイル伝送)	3,300円
JAデータ伝送サービス(ADP)	ご利用サービス	月額利用料	JAデータ伝送サービス(ADP)	ご利用サービス	月額利用料
	基本サービス(伝送サービス)	5,500円		基本サービス(伝送サービス)	5,500円
未利用口座管理手数料(年間)	1,320円		未利用口座管理手数料(年間)	1,320円	
媒体持込手数料	紙媒体1ファイルにつき	2,200円	新設		
<u>＜ファイルの定義＞</u>					
①連記式給与振込1式＝1ファイル					
※別日に別の給与振込を持込んだ場合は、再度2,200円を徴収します。					
②連記式総合振込1式＝1ファイル					
※別日に別の総合振込を持込んだ場合は、再度2,200円を徴収します。					
※ 上記金額には消費税が含まれています。			※ 上記金額には消費税が含まれています。		
※ 郵送による場合は実費を徴収します。			※ 郵送による場合は実費を徴します。		
※ 上記の4～5について、祝日が土曜日と重なる場合は、日曜日・祝日の手数料が適用されます。			※ 上記の4～5について、祝日が土曜日と重なる場合は、日曜日・祝日の手数料が適用されます。		
※ ファームバンキングのご利用に際しては、月額利用料が必要となります。			※ ファームバンキングのご利用に際しては、月額利用料が必要となります。		